
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Via dell’Energia 22 Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

L’Amministratore Unico 

 
VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti pubblici; 

VISTE  le norme di recepimento delle Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 e gli 

atti attuativi al predetto D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il disposto dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che: ”la stazione 

appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 

diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 

contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste 

nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla 

risoluzione del contratto”; 

DATO ATTO che con Determina Prot. nr. 2408/2022 del 13/05/2022, REA SpA esperiva una 

procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi, ex art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per la stipula di un contratto avente ad oggetto il Servizio 

di medico competente e attività di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 

81/2008; 

DATO ATTO  che il suddetto affidamento è stato disposto in favore della DOTT.SSA AMARILIS 

HERNANDEZ LOPEZ con contratto Prot. n. 2572/2022 individuato dal CIG 

923589774F, di seguito per brevità “Contratto”, con durata di n. 12 mesi naturali e 

consecutivi dal 20/05/2022 ed eventuale opzione di proroga per ulteriori n. 12 mesi 

alle medesime condizioni; 

RILEVATO che il Contratto di che trattasi risulta in scadenza temporale ma i tempi di 

conclusione della nuova procedura di richiesta di preventivi avviata mediante la 

piattaforma degli acquisti telematici con Prot. n. 2896/2024 del 08/05/2024 

risultano incompatibili con l’attuale fabbisogno di REA SpA di garantire la 

continuità del servizio di sorveglianza sanitaria in ottemperanza al D.Lgs. 81/08; 

CONSIDERATA la facoltà di REA SpA di integrare le prestazioni del suddetto Contratto fino a 

concorrenza dell’importo di € 7.680,00 per consentire l’aumento delle prestazioni 

ivi dedotte e di esercitare il diritto potestativo di aumento del “quinto d’obbligo”; 

RILEVATA  la necessità di integrare le prestazioni del suddetto Contratto al fine di garantire la 

continuità del servizio nelle more del perfezionamento del nuovo affidamento; 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 

Prot. nr. : 3156/2024 del 20/05/2024  Pag. 1 di 2



 

 
 

 Pagina 2 di 2 www.reaspa.it 
 

DETERMINA 

 

di autorizzare l’incremento dell’importo del Contratto per l’importo di € 7.680,00 (corrispettivo 

mensile di € 1.600,00 per un massimo di circa 4,5 mensilità con facoltà per REA SpA di risolvere 

anticipatamente il Contratto laddove sia perfezionata la nuova procedura in itinere) per consentire 

l’aumento delle prestazioni ivi dedotte e di esercitare il diritto potestativo di aumento del “quinto 

d’obbligo” ex art 106, comma 12 D.Lgs. 50/2016 nei confronti della società DOTT.SSA AMARILIS 

HERNANDEZ LOPEZ alle medesime condizioni riportate nel summenzionato Contratto che resta a 

tutti gli effetti confermato valido ed invariato in ogni altra sua previsione ivi incluso il CIG 

923589774F. 

In coerenza con le attività svolte nell’ambito della nuova organizzazione aziendale, il RUP è nominato 

nella persona di Davide Viola che ai fini dell'affidamento e poi dell'esecuzione del Contratto, sarà 

coadiuvato dall’Assistente del RUP, Silvia Cerrai. 

Conseguentemente, provveda il Responsabile Unico del Procedimento al compimento di tutti gli atti 

necessari e conseguenti. 
 

 

L’Amministratore Unico   

               Avv. Marco Giunti  

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. nr. : 3156/2024 del 20/05/2024  Pag. 2 di 2


		2024-05-20T16:31:36+0200
	MARCO GIUNTI




